Abdüllatif el-Humeym- Mâhir Yâsin el-Fahl (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlimiyye, 2002), 482; Yaşar Nuri Öztürk, *Hız. Fâtıma* (İstanbul: Yeni Boyut Yayınları, 1999),128.

⁴⁶ Zübeyrî, *Nesebu Kureyş*, 312; Şihâbüddin Ahmed b. Ali el-Askalânî İbn Hacer, *Fethu'l-bârî şerhu sahihi'l-Buhârî*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379/1960), 9/328.

⁴⁷ Ebû Muhammed Bedrüddin el-Aynî, *Umdetü'l-kârî şerhu sahihi'l-Buhârî* (Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, t.y.), 16/230 ; Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr el-Kastallânî, *İrşâdü's-sârî lişerhi sahihi'l-Buhârî*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Mısır: el-Matbaatü'l-Kübrâ, 1323/1905), 8/114.

Ali'nin ismini zikretmeyerek ondan "Ebû Talib'in oğlu" şeklinde bahsetmesi de ona olan kırgınlığı olarak yorumlanabilir.⁴⁸

İlgili rivayetlerin çoğunluğunda bu evlilik teklifinin, Hişâm b. Muğîre ailesinden gelmiş olduğu belirtilmektedir. Buna göre; Hişâm b.

⁵⁵ Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer b. Vâkid el-Vâkidî, *Kitâbu'l-meğâzî*, nşr. Marsden Jones (Beyrut: Dâru'l-A'lemî, 1989), 2/846; Ezrakî, *Ahbâr*, 1/275.

⁵⁶ Zübeyrî, *Nesebu Kureyş*, 312; Ebû'l-Kâsım Abdurrahman b. Abdullah b. Ahmed es-Süheyfî, *er-Ravdu'l-unuf* (Beyrut: Dâru l-hyâi't-Türâsî'l-Arabî, 1412/1991), 7/136.

⁵⁷ İbn Sa'd, *Tabakât*, 8/206; Muhammed b. Tahir el-Makdisî İbnü'l-Kayserânî, *İzâhu'l-işkâl*, nşr. Bâsim el-Cevâbira (Kuveyt: Mektebetü'l-Mu'allâ, 1408/1988), 149.

nuşularak müsaade istemeye karar verilmiştir.

Olayın meydana geldiği dönemde, hayatta kalan tek evladı Fâtıma üzerine kuma getirilmesine gönlü razı olmayan Hz. Peygamber, kendisinden bu konuda izin istendiği zaman morali bozulmuş ve buna müsaade etmemiştir.⁵⁸ Bu konuda ne kadar kararlı olduğunu göstermek için de “izin vermiyorum” ifadesini üç defa tekrarlamıştır.

- » İbn Düreyd, Ebû Bekr Muhammed b. el-Hasen. *el-İştikâk*. nşr. Abdüsselâm Muhammed Hârûn. Beyrut: Dâru'l-Cil, 1991.
- » İbn Hacer, Şihâbüddin Ahmed b. Ali el-Askalânî. *el-İsâbe fî temyizi's-sahâbe*. nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd- Ali Muhammed Muavvid. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- » İbn Hacer, Şihâbüddin Ahmed b. Ali el-Askalânî. *Fethu'l-bârî şerhu sahîhi'l-Buhârî*. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. 13 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379/1959.
- » İbn Hamza, İbrahim b. Muhammed b. Muhammed el-Hüseynî. *el-Beyân ve't-ta'rîf fî esbâbi vürûdi'l-hadîs*. nşr. Seyfüddîn el-Kâtib. Beyrut: Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, t.y.
- » İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed. *Cemheretü ensâbi'l-Arab*. Beyrut: Dâru'l-Kütubi'l-İlmiyye, 1983.

- » İbn Kayyim el-Cevziye, Muhammed b.

- » İbnü'l-Esîr, İzzüddîn Ebû'l-Hasen Ali b. Muhammed. *Üsdü'l-gâbe fî ma'rifeti's-sahâbe*. nşr. Ali Muhammed Muavvid- Adil Ahmed Abdülmevcûd. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1994.
- » İbnü'l-Kayserânî, Muhammed b. Tahir el-Makdisî. *Îzâhu'l-işkâl*. nşr. Bâsim el-Cevâbira. Kuveyt: Mektebetü'l-Mu'allâ, 1408/1988.
- » İbnü's-Salâh, Ebû Amr Takıyyüddîn Osmân b. Salâhiddîn Abdirrahmân b. Mûsâ eş-Şehrezûrî. *Mukaddimetü İbnü's-Salâh*. nşr. Abdüllatif el-Humeym- Mâhir Yâsin el-Fahl. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2002.
- » İsfahânî, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdullah. *Ma'rifetü's-sahâbe*. nşr. Âdil b. Yusuf el-Azâzî. 7 Cilt. Riyad: Dâru'l-Vatan, 1998.
- » İsfahânî, Ali b. el-Huseyn b. Muhammed. *el-Eğânî*. 24 Cilt. Kahire, 1935.
- » Kara, Cahit. "Klasik Kaynaklarda İslâm Muhalifleri Hakkındaki Rivayetlerin Değerlendirilmesi: Ebû Cehil (Ebû'l-Hakem Amr b. Hişam) Örneği". İstem 11/1 (Haziran 2013), 125-147.
- » Kastallânî, Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr. *İrşâdü's-sârî lişerhi sahihi'l-Buhârî*. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. 10 Cilt. Mısır: el-Matbaatü'l-Kübrâ, 7. Basım, 1323/1905.
- » Müslim, Ebû'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc. *el-Câmiu's-sahih*. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, t.y.
- » Öztürk, Yaşar Nuri. *H. Fâtima*. İstanbul: Yeni Boyut Yayınları, 6. Basım, 1999.
- » Savaş, Rıza. *Râşid Halifeler Döneminde Kadın*. İstanbul: Ravza Yayınları, 1996.
- » Sibt İbnü'l-Cevzî, Şemsüddîn Ebû'l-Muzaffer. *Mirâtü'z-zemân fî tevârîhi'l-a'yân*. nşr. Muhammed Berakât- Kâmil el-Harrât- Ammâr Rihâvî. 23 Cilt. Dimeşk: Dâru'r-Risâleti'l-Âlemiyye, 2013.
- » Süheylî, Ebû'l-Kâsim Abdurrahman b. Abdullah b. Ahmed. *er-Ravdu'l-unuf*. 7 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1412/1991.
- » Taberânî, Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb. *el-Mu'cemu'l-evsat*. nşr. Ebû Muâz Târik b. Avzulah-Abdülmuhsin b. İbrahim. Kahire: Dâru'l-Harameyn, 1995.
- » Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa. *Sünenü't-Tirmizî*. nşr. Beşşâr Avvâd Ma'rûf. Beyrut: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1998.
- » Vâkidî, Ebû Abdillâh Muhammed b.